Em virtude das alterações trazidas pela Circular SUSEP n° 634, de 14 de julho de 2021, 
foi revogada a necessidade da margem de liquidez (20% do Capital de Risco).

20 - P ATRIMÔNIO LÍQUIDO

2 0.1 - C apital social: O Capital Social da Companhia, totalmente subscrito e integraliza-
do é de R$ 33.750.000,00 (trinta e três milhões e setecentos e cinquenta mil), represen-
tados por 28.859.317 (Vinte e oito milhões e oitocentos e cinquenta e nove mil e trezentos 
e dezessete) de ações ordinárias nominativas e sem valor nominal. Em 27 de maio de 
2022 foi deliberado aumento de capital pela assembleia geral extraordinária no montante 
de R$10.000.000,00 (dez milhões), gerando novas emissões de 5.264.086 (cinco milhões 
e duzentos e sessenta e quatro mil e oitenta e seis) de ações ordinárias nominativas e 
sem valor nominal, homologado pela SUSEP em 12 de setembro de 2022, totalizando 
34.123.403 (trinta e quatro milhões e cento e vinte e três mil e quatrocentos e três) ações 
ordinárias nominativas e sem valor nominal. 20.2 - R eservas de lucros: A reserva legal é 
constituída ao final do exercício social com a destinação de 5% do lucro líquido do exercí-
cio. Será constituída pela Companhia até que o seu valor atinja 20% do capital social em